Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 967/2023

Requer informações acerca dos
valores da compra (de  suco que foi
comprado para as escolas (setor de
educação)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este Vereador está sendo questionado
por munícipes a respeito do Valor do suco que foi comprado para (o SETOR
DA EDUCAÇÃO);

CONSIDERANDO que, o VALOR DE $ 15,98 está muito caro e
foge da normalidade daquilo que pagamos por litro em nosso Município;

CONSIDERANDO que, para exercer meu papel de fiscalizador e
para fornecer a informação correta aos munícipes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) diante do exposto, a Administração Municipal tem o
conhecimento da situação acima apresentada?

2º) caso resposta do item 1º seja positiva, qual foi o critério para
pagar esse valor, e quantas empresas participaram da licitação ?.

                    3º) quantos litros de suco foi comprado no total ?

                    4º) O poder executivo questionou esses valores?

                    6º) quantas empresas de nosso município participou desta
licitação?

7º) qual o nome da empresa que ganhou essa licitação ?

                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2.023.

  Reinaldo Casimiro

    -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

87
07

/2
02

3
22

/1
1/

20
23

 0
9:

17
 -

 C
H

A
V

E
: X

8D
3-

N
P

V
4-

91
5J

-E
A

5R

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X8D3NPV4915JEA5R, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X8D3-NPV4-915J-EA5R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

87
07

/2
02

3
22

/1
1/

20
23

 0
9:

17
 -

 C
H

A
V

E
: X

8D
3-

N
P

V
4-

91
5J

-E
A

5R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X8D3NPV4915JEA5R
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8D3NPV4915JEA5R
		2023-11-22T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura